1

债券代码：122494、136167、135082、

136244、135302、135391、135465、

143550、143551、143693、150683、

155102、155103、155273

债券简称：15 华夏 05、16 华夏债、16 华夏 01、

16 华夏 02、16 华夏 04、16 华夏 05、16 华夏 06、

18 华夏 01、18 华夏 02、18 华夏 03、18 华夏 04、

18 华夏 06、18 华夏 07、19 华夏 01

华夏幸福基业股份有限公司

关于公司解聘2025年度会计师事务所的公告

重要内容提示：

 原聘任的会计师事务所：中兴财光华会计师事务所（特殊普通合伙）（以

下简称“中兴财光华”）。

 解聘会计师事务所的原因：鉴于华夏幸福基业股份有限公司（以下简称

“公司”）原聘任的会计师事务所中兴财光华因个别审计业务已被中国证券监

督管理委员会立案调查，为保障公司2025年度审计工作顺利开展，经过综合评

估和审慎研究，公司拟解聘中兴财光华作为公司2025年度财务报告审计及内部

控制审计机构。公司已就解聘会计师事务所事项与中兴财光华进行了充分沟通，

中兴财光华明确知悉本事项并确认无异议。

一、拟变更会计师事务所的情况说明

（一）原聘任会计师事务所情况及上年度审计意见

公司自2011年起聘请中兴财光华为公司提供财务报告及内部控制审计服

务。中兴财光华对公司2024年度财务报告进行审计并出具了带有强调事项段的

无保留意见审计报告。公司不存在已委托前任会计师事务所开展部分审计工作

后解聘前任会计师事务所的情况。

（二）拟解聘会计师事务所的原因

鉴于中兴财光华因个别审计业务已被中国证券监督管理委员会立案调查，

为保障公司2025年度审计工作顺利开展，经过综合评估和审慎研究，公司拟解

聘中兴财光华作为公司2025年度会计师事务所。

本公司全体董事或具有同等职责的人员保证本公告内容不存在任何虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担

相应的法律责任。

2

（三）公司与原聘任会计师事务所的沟通情况

公司已就解聘会计师事务所事宜与中兴财光华进行了沟通，中兴财光华明

确知悉本事项并确认无异议。

二、解聘会计师事务所履行的程序

（一）审计委员会审议意见

公司召开第八届董事会审计委员会2026年第一次会议，审议通过了《关于

公司解聘2025年度会计师事务所的议案》，并同意将该事项提交公司董事会审

议。

（二）董事会的审议和表决情况

公司董事会于2026年1月20日召开第八届董事会第三十八次会议，以8票同

意，0票反对，0票弃权的结果审议通过了上述议案。

（三）生效日期

本次解聘会计师事务所事项尚需提交公司2026年第一次临时股东会审议批

准，并自公司股东会审议通过之日起生效。

截至目前，公司正在按照会计师事务所选聘相关规定，开展2025年度财务

报告审计和内部控制审计机构的选聘工作，公司将根据《上市公司信息披露管

理办法》《上海证券交易所股票上市规则》等有关规定对该事项的进展情况及

时履行信息披露义务。

特此公告。

（以下无正文）

3

（本页无正文，为《华夏幸福基业股份有限公司关于公司解聘2025年度会计师

事务所的公告》之盖章页）

华夏幸福基业股份有限公司

2026 年 1 月 23 日

		https://www.bjca.org.cn/
	2026-01-23T16:53:39+0800
	北京数字认证股份有限公司
	由BJCA提供可信的数字签名校验